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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMŲ PROJEKTŲ 

 

 

Aplinkos ministerija pakartotinai teikia tvirtinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimų 

„Dėl Kučiuliškės valstybinio herpetologinio draustinio ir Svencelės valstybinio telmologinio 

draustinio ribų planų patvirtinimo“ ir „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1997 m. gruodžio 29 

d. nutarimo Nr. 1486 „Dėl naujų draustinių įsteigimo ir draustinių sąrašų patvirtinimo“ pakeitimo“ 

projektus (toliau – projektai).  

Projektai ir teikimo raštas patikslinti pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos 

Teisės grupės 2024 m. liepos 22 d. pažymoje Nr. NV-1952 pateiktas ir Vyriausybės 2024 m. liepos 

23 d. įvykusio tarpinstitucinio pasitarimo metu gautas pastabas. Projektuose pakeistas teisinis 

pagrindas susijęs su naujai įsigaliojusia Saugomų teritorijų įstatymo redakcija. Teikimo raštas 

papildytas informacija apie žemės sklypus, kurie neteks saugomos teritorijos statuso.  

Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos ministerijos (toliau – Tarnyba), kaip 

planavimo organizatorius, parengė Europos Sąjungos struktūrinių fondų projekto Nr. 05.5.1-APVA-

V-018-01-0016 „Saugomų teritorijų planavimo dokumentų ir metodologinės medžiagos (vertybių 

būklės vertinimui ir kraštovaizdžio analizei) parengimas (II)“ lėšomis specialiuosius teritorijų 

planavimo dokumentus – Kučiuliškės valstybinio herpetologinio draustinio ir Svencelės valstybinio 

telmologinio draustinio (toliau – draustiniai) ribų planus (toliau – ribų planai). Planavimo 

pagrindas – Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. rugsėjo 2 d. nutarimas Nr. 962 „Dėl saugomų 

teritorijų specialiojo teritorijų planavimo dokumentų rengimo pradžios ir planavimo tikslų“ ir 

Tarnybos direktoriaus 2021 m. rugsėjo 10 d. įsakymas Nr. V-179 „Dėl Kučiuliškės herpetologinio, 

Nevėžio kraštovaizdžio, Svencelės telmologinio valstybinių draustinių ribų planų ir Nevėžio 

kraštovaizdžio draustinio tvarkymo plano rengimo ir planavimo darbų programų patvirtinimo“. 

Paminėtina, kad Nevėžio kraštovaizdžio draustinio tvarkymo plano parengimo darbai neįvykdyti dėl 

to, kad po kelių vykdytų viešųjų pirkimų nepavyko nupirkti minėtos saugomos teritorijos planavimo 

paslaugos.  

Ribų planų rengimo Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo dokumentų rengimo ir 

teritorijų planavimo proceso valstybinės priežiūros informacinėje sistemoje (TPDRIS, www.tpdris.lt) 

numeriai: S-NC-00-21-544 (Kučiuliškės) ir S-NC-00-21-545 (Svencelės). Planavimo tikslai: 

nustatyti draustinių ribas, prireikus nustatyti šios saugomos teritorijos buferinės apsaugos zonos ribas.  

Siekiant išsaugoti Kučiuliškių herpetologiniame draustinyje aptinkamų saugomų rūšių ir 

buveinių apsaugos poreikius, siūloma:  

- praplėsti draustinio ribas; 
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- nustatyti draustinio buferinės apsaugos zoną; 

- keisti miškų grupes; 

- keisti specialiųjų žemės ir miško naudojimo sąlygų įrašus.  

Siekiant išsaugoti Svencelės telmologiniame draustinyje aptinkamų saugomų rūšių ir 

buveinių apsaugos poreikius, siūloma:  

- praplėsti draustinio ribas; 

- keisti miškų grupes; 

- keisti specialiųjų žemės ir miško naudojimo sąlygų įrašus.  

Iš Kučiuliškių herpetologinio draustinio nesiūloma atjungti nei vieno ploto. Iš Svencelės 

telmologinio draustinio siūloma rytuose išjungti Karaliaus Vilhelmo kanalo ruožą (ribą vedant 

valstybinio miškų ūkio paskirties žemės sklypo (kadastro Nr. 5515/0003:320) riba), privačią sodybą 

(kitos paskirties žemės sklypas (kadastro Nr. 8827/0001:184), prie jos prisišliejusį privatų žemės ūkio 

paskirties žemės sklypą (kadastro Nr. 8827/0001:527) ir Kiošių kapinyną. Šie plotai nesusiję su 

draustinio steigimo tikslais. Visas siūlomas išjungti plotas sudaro 8,3 ha. 

Sprendimo įgyvendinimo išlaidos bus susijusios su administracinėmis Valstybinės miškų 

tarnybos dėl miškų grupių pakeitimo ir Tarnybos dėl naujų specialiųjų žemės naudojimo sąlygų 

įregistravimo Registrų centre patirtomis išlaidomis. Išlaidų sumos nedidelės. Jas numatyta finansuoti 

iš šių įstaigų biudžetų. Aprašyti veiksmai, susiję su miško grupių pakeitimu ir naujų specialiųjų sąlygų 

nustatymu, yra įprastinė ir rutininė veikla. Šių veiklų stebėseną atliks minėtų įstaigų steigėja Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministerija.  

Privačios žemės savininkams kompensuojami nuostoliai dėl pajamų netekimo, jie 

apskaičiuojami kaip vidutinės metinės palūkanos, mokamos einamaisiais metais Lietuvos 

komerciniuose bankuose už ilgalaikius (nuo 2 metų) terminuotus indėlius, priimtus iš ne finansų 

bendrovių ir namų ūkių (jeigu nurodytos rūšies indėlių palūkanų norma einamaisiais metais Lietuvos 

komerciniuose bankuose yra neigiama, kompensacija nemokama). Patvirtinus draustinių ribų planus, 

kompensacijų poreikis būtų skaičiuojamas pagal tuo metu bankų mokamas vidutines metines 

palūkanas. Kompensacijų privatiems žemės savininkams poreikis bus apie 20 000 Eur. per 10 m. 

laikotarpį.   

Teritorijų planavimo dokumentai parengti vadovaujantis bendrąja viešinimo procedūrų 

tvarka. Vadovaujantis Teritorijų planavimo įstatymu ir Visuomenės informavimo, konsultavimo ir 

dalyvavimo priimant sprendimus dėl teritorijų planavimo nuostatais, patvirtintais Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1996 m. rugsėjo 18 d. nutarimu Nr. 1079 „Dėl Visuomenės informavimo, 

konsultavimo ir dalyvavimo priimant sprendimus dėl teritorijų planavimo nuostatų patvirtinimo“, ir 

kitais teisės aktais, visuomenė buvo informuota apie teritorijų planavimo dokumento rengimą, 

galimybę teikti pasiūlymus ir vėliau susipažinti su pateiktais pasiūlymais bei juos pagrindžiančia 

medžiaga. Taip pat rengti susirinkimai su suinteresuotų institucijų atstovais, į draustinių teritoriją 

patenkančių seniūnijų seniūnais, vietos gyventojais. Raštu informuoti žemės sklypų savininkai, kurių 

žemės sklypai patenka į teritorijas, kuriose siūloma keisti naudojimo statusą, atsiranda papildomi 

žemės ir kito nekilnojamojo turto naudojimo ar ūkinės veiklos apribojimai. Apie draustinių plėtrą 

raštu informuotos Nacionalinė žemės tarnyba prie Aplinkos ministerijos ir VĮ Valstybinių miškų 

urėdija.  

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos saugomų teritorijų įstatymu, Lietuvos Respublikos 

teritorijų planavimo įstatymu ir kitais teritorijų planavimą reglamentuojančiais teisės aktais, parengti 

ribų planai Teritorijų planavimo įstatymo nustatyta tvarka suderinti su planavimo sąlygas 

išdavusiomis institucijomis ir patikrinti Valstybinės teritorijų planavimo ir statybos inspekcijos prie 

Aplinkos ministerijos. Gauta išvada, kad ribų planų, kaip teritorijų planavimo dokumentų, sprendiniai 
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ir planavimo procedūros atitinka Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymo ir kitų teritorijų 

planavimą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas, nes projektai neatitinka 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio 

vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punkto reikalavimų. 

Projektai Lietuvos Respublikos Vyriausybės programai ir Europos Sąjungos teisės aktams 

neprieštarauja. Projektai prisidės prie Vyriausybės programos nuostatų „162.1. <...> Didelės 

gamtinės vertės teritorijoms privalome skirti ypatingą dėmesį. Tobulindami „Natura 2000“ tinklą, 

užtikrinsime veiksmingą natūralių gamtinių buveinių ir jose esančių nykstančių rūšių apsaugą“ ir 

sėkmės rodiklio „150.2. Lietuvos saugomų teritorijų plotas pasieks 20 proc. (šiuo metu – 17,64 proc.), 

ketvirtadalis jų – griežtai saugomos teritorijos“ įgyvendinimo. 

Projektai neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų. 

Pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimą Nr. 617 „Dėl 

informacijos apie techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių 

patvirtinimo“ projektų notifikuoti Europos Komisijai nereikia. 

Priėmus projektus, priimti naujų teisės aktų ar pripažinti netekusiais galios galiojančių 

teisės aktų nereikės. 

Projektuose naujos sąvokos ir terminai neapibrėžiami.  

Projektai buvo derinami paskelbus Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje (TAIS), taip informuojant visuomenę.  

Projektai teikti derinti Druskininkų savivaldybės administracijai, Dzūkijos-Suvalkijos 

saugomų teritorijų direkcija, Ekonomikos ir inovacijų ministerijai, Finansų ministerijai, Klaipėdos 

rajono savivaldybės administracijai, Kultūros ministerijai, Kultūros paveldo departamentui prie 

Kultūros ministerijos, Kuršių nerijos nacionalinio parko direkcijai, Lazdijų rajono savivaldybės 

administracijai, Susisiekimo ministerijai, Šilutės rajono savivaldybės administracijai, Teisingumo 

ministerijai, Valstybinei miškų tarnybai, Valstybinei saugomų teritorijų tarnybai prie Aplinkos 

ministerijos, Valstybinių miškų urėdijai, Vidaus reikalų ministerijai, Žemės ūkio ministerijai.  

Ekonomikos ir inovacijų ministerija, Finansų ministerija, Kultūros ministerija, Kultūros 

paveldo departamentas prie Kultūros ministerijos, Susisiekimo ministerija, Valstybinė saugomų 

teritorijų tarnyba prie Aplinkos ministerijos, Valstybinių miškų urėdija projektus derino be pastabų.  

Druskininkų savivaldybės administracija, Dzūkijos-Suvalkijos saugomų teritorijų direkcija, 

Kuršių nerijos nacionalinio parko direkcija, Lazdijų rajono savivaldybės administracija, Šilutės 

rajono savivaldybės administracija, Valstybinė miškų tarnyba, Žemės ūkio ministerija per nustatytą 

laiką pastabų nepateikė. 

Į visas Teisingumo ministerijos pastabas atsižvelgta. Į Vidaus reikalų ministerijos pastabas 

atsižvelgta, išskyrus pastabą dėl nekorektiškų kitų (šiais projektais nekeičiamų) draustinių priskyrimo 

savivaldybėms ir rajonams. Šiuos pakeitimus planuojame inicijuoti ateityje, kai bus atliekami kitų 

draustinių pakeitimai.  

Projektus parengė Aplinkos ministerijos Gamtos apsaugos politikos grupės (vadovas – 

Algirdas Klimavičius, tel. 8 686 17 295, el. p. algirdas.klimavicius@am.lt; vyresnysis patarėjas – 

Džiugas Anuškevičius, tel. 8 695 60 686, el. p. dziugas.anuskevicius@am.lt) patarėjas Tomas 

Tukačiauskas (tel. 8 686 17 499, el. p. tomas.tukaciauskas@am.lt). Projektai parengti 

bendradarbiaujant su Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos prie Aplinkos ministerijos 

Kraštovaizdžio apsaugos skyriaus (direktorė – Agnė Jasinavičiūtė, tel. 8 659 63 295, el.p. 

agne.jasinaviciute@vstt.lt, skyriaus vedėja – Rasa Jankaitienė, tel. 8 659 29176) vyriausiuoju 
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specialistu Vytautu Ruku (tel. 8 659 64335, el. p. vytautas.rukas@vstt.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Kučiuliškės herpetologinio ir 

Svencelės telmologinio valstybinių draustinių ribų planų patvirtinimo“ projektas, 1 lapas; 

2. Draustinių ribų planai, 2 lapai; 

3. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

1997 m. gruodžio 29 d. nutarimo Nr. 1486 „Dėl naujų draustinių įsteigimo ir draustinių sąrašų 

patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas, 2 lapai; 

4. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

1997 m. gruodžio 29 d. nutarimo Nr. 1486 „Dėl naujų draustinių įsteigimo ir draustinių sąrašų 

patvirtinimo“ pakeitimo“ projekto lyginamasis variantas, 2 lapai; 

5. Valstybinės teritorijų planavimo ir statybos inspekcijos prie Aplinkos ministerijos 

teritorijų planavimo dokumento patikrinimo aktai, 2 lapai. 

 

 

Laikinai einantis  

aplinkos ministro pareigas 

Simonas Gentvilas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

T. Tukačiauskas, tel. 8 686 17 499, el. p. tomas.tukaciauskas@am.lt 

V. Rukas, tel. 8 659 64335, el. p. vytautas.rukas@vstt.lt 


